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PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTUOSO GOMES

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGCAMENTARIA

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de referéncia: Janeiro a Fevereiro 2020/Bimestre Janeiro-Fevereiro

Em Reais

BALANGCO ORGCAMENTARIO

Até o Bimestre

RECEITAS
Previsdo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas

Déficit Orgamentario

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados por Créditos Adicionais)

DESPESAS

Dotagdo Inicial

34.121.172,00
34.121.172,00
2.501.529,67
42.689,85
0,00

32.939.501,00

Créditos Adicionais 400.490,00
Dotagdo Atualizada 33.339.991,00
Despesas Empenhadas 3.186.137,16
Despesas Liquidadas 2.544.219,52
Despesas Pagas 2.341.071,28
Superavit Orcamentario 0,00
DESPESAS POR FUNGCAO/SUBFUNCAO Até o Bimestre
Despesas Empenhadas 3.186.137,16

Despesas Liquidadas

2.544.219,52

RECEITA CORRENTE LIQUIDA — RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

10.666.871,76

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

10.666.871,76

Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites da Despesa com Pessoal

10.666.871,76

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o Bimestre

Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO

Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas

Resultado Previdenciario

Regime Prdprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO FINANCEIRO

Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas

Resultado Previdenciario

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Meta Fixada no AMF

Resultado Apurado | % em Relacao

da LDO (a) Até o Bimestre (b) Meta (b/a)
Resultado Primario - Acima da Linha 0,00 -67.185,57 0,00
Resultado Nominal - Acima da Linha 0,00 -64.304,48 0,00
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscricio ::‘e“;e;?nr:':s“ttr‘; At?g;’;‘ﬂf:;;’re ::;‘g";r
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 380.319,55 0,00 258.953,95 121.365,60
Poder Executivo 380.319,55 0,00 258.953,95 121.365,60
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS 225.906,23 0,00 0,00 225.906,23
Poder Executivo 225.906,23 0,00 0,00 225.906,23
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 606.225,78 0,00 258.953,95 347.271,83

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Valor Apurado
Até o Bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a Aplicar | % Aplicado At

no Exercicio o Bimestre
Minimo Anual de 25% das Receitas de impostos em MDE 46.285,13 25,00 26,14
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Educagdo Infantil e Ensino 323.504,31 60,00 74,12
Fundamental
Complementagdo da Unido ao FUNDEB 0,00 10,00 0,00







ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Periodo de referéncia: Janeiro a Fevereiro 2020/Bimestre Janeiro-Fevereiro

Continuagdo
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Limite Constitucional Anual
DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE Valor Apurado | . . icar | % Anli ;
Até o Bimestre Yo Minimo a Aplicar | % Aplicado Até

no Exercicio o Bimestre
Despesas com Aces e Servigos Publicos de Salide executadas com recursos de impostos 1.035.746,43 15,00 37,91
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor Apurado no Exercicio Corrente

Total das Despesas/RCL (%) 0,00

FONTE: Sistema e-Publica (1737-3060-094). Unidade Responsavel: . Data da emissdo: 30/03/2020 e hora de emissdo: 14:24.
1 Serdo demonstradas as projegdes do exercicio anterior ao de referéncia.

Helison de Oliveira Jandiara Sinara JAcome Cavalcante Manuelina Ferreira Jales
Contador Prefeita

Controladora
CPF: 050.957.594-38 CPF: 039.128.244-10 CPF: 065.858.434-01






